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Agjencia e Kosovés pér Eficiencé té Energjisé
Kosovska Agencija za Energetsku Efikasnost
Kosovo Energy Efficiency Agency

NE bazé Ligji Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare/Nr.7/01 Mars 2019) dhe nenin 13 & Rregullores MF - Nr.
02/2013 - pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, lidhet kjo;

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
Né mes té
AGJENCIA E KOSOVES PER EFICIENCE TE ENERGJISE
dhe

KOMUNES SE GJAKOVE
Pér kalimin e pronésisé kapitale nga Projekti;

“Implementimi i Masave té Eficiencés sé Energjisé né Objektet Arsimore — Shkolla me Nr.
213/019/521"" Shkolla “YLL MORINA" Gjakové”

Agjencia ¢ Kosovés pér Efigiencé t& Energjisé (né tekstin e métjmé AKEE) dhe Komuna e Gjakovés
(né tekstin e métejmé: Pérfituesi), jané pajtuar pér bartjen e pronésisé nga projekti “Implementimi i
Masave té Eficiencis sé Energjisé né Objektet Arsimore — Shkolla me Nr. 213/019/521"
Shkolla “YLL MORINA” Gjakové” konform nenit 13, paragrafi 3, i Rregullores MF - Nr.
02/2013 — pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore.




Neni 1
Objekti i marréveshjes

I. Projekti “Implementimi i Masave t& Eficiencés sé Energjisé né Objektet Arsimore — Shkolla me
nr. 213/019/521"" Shkolla “YLL MORINA" Gjakové” i implementuar né vitin 2019 né
Komunén e Gjakovés né kuadér té objekteve arsimore.

1.1. Vlera e financimit objektin né Shkollén “YLL MORINA" Gjakové, éshié: 318,252.00 Euro.

Neni 2
Pérgjegjiésité e paléve
I. Pérfituesi merr né pronési pasuriné kapitale nga Nenin 1 i késaj Marréveshje.

2. AKEE, me géllim té zbatimit t€ rekomandimeve nga projekti, dizajni dhe specifikacioni teknik,
ka zbatuar masat pér efigiencén e energjisé, duke financuar dhe pérfunduar projektin nga neni 1, e
financuar dhe e cilésuar si pasuri kapitale e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. AKEE ruvan € drejtén e shifrytézimit t& dhénave nga zbatimi i rekomandimeve t& projektit nga
neni 1, paragrafi 2 (né tekstin e métejmé: Objekti i Marréveshjes).

Neni 3
Menaxhimi dhe mbikégyrja e projektit

I. Pérfituesi merr né& pronési dhe menaxhim t& ploté dhe pa kurrfaré kufizimesh pasuring kapitale
nga Objekti 1 Marréveshjes (Secila pjesén e vet nga neni 1, paragrafi 2 e Marréveshjes).

2. Pérfituesi mirémban dhe bart té gjitha obligimet tjera ¢ mund & dalin pér funksionimin e
rregullt & projektit nga Objekti i Marréveshjes, implementimin e masave té efigiencés sé energjisé
né kuadér t& projektit.

3. Pérfituesi (pjesé shtesé & kétij dokumenti) do ta keté né pronési t& gjithé dokumentacionin g&
bén té& formalizuar projektin nga Objekti i Marréveshjes:

3.1. Kontatat;
3.2. Faturat e projektit;
3.2.1. Projektin detal;
3.2.2. Proejektin e zbatimit;
3.3.3. Procesverbalin e pranimit teknik t& objektit.

3.3.4. Urdh&r-pagesat




Neni 4
Gjendja teknike e projektit

AKEE i dorézon Pérfituesit projektin nga neni 1 paragrafi 2 t& kiésaj marréveshje, né gjendje t&
rregullt teknike dhe sipas standardeve & paraqitura né projektin detal dhe sepecifikacionin teknik.
Té gjitha kéto duhet té jené t& vértetuara nga Menaxheri pér mbikéqyrjen e kontratés dhe Komisioni
pér pranimin teknik t€ punéve.
Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét béjné pérpjekje pér t'i zgjidhur mosmarréveshjet eventuale g€ kan€ ndérmjet veti pérmes
mirébesimit ose bisedimeve t& pérbashkéta. N& rast t& ndonjé mospajtimi, kérkese, e cila vjen si
interpretim i marréveshjes, duke pérfshiré esencén e saj, vlefshméring apo pérfundimin, do t&
zgjidhet nga Gjykata kompetente né Prishting.

Neni 6
Ndryshimi i marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet me pélgimin e nénshkruesve t& Marréveshjes.
Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar & kjo marréveshje té zbatohet nga dita e nénshkrimit té saj.

NE emér té: NEé emér t&:

Agjencisé té Kosovés pér Eficiencé té Energjisé 'Knynés té Gjakovés
~ /-\1 S oneleee”

Naim Zeqiri, Zv, Drejtor Ekzekutivi AKEE Ardian Gj}ni, Kryetar

Prishting:

Data e nénshkrimit: 608, Lo20




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria
Viada-Govermunent

Ministria e Ekonomisé

Ministarstvo Ekonomije
Ministry of Economy

PRANIM DOREZIMI I PASURISE

Né bazé té marréveshjes me nr. protokolli té ME !01\3‘ té béhet pranim dorézimi i pasurisé
pér projektin: me titull:” Implementimi i Masave t¢ Efigiencés sé Energjisé né Objektet Arsimore
- Shkolla me Nr. 213/019/521" Shkolla "YLL MORINA" Gjakové né bazd t¢ shumés sé
pércaktuar né marréveshje ne mes AKEE/ME dhe KK Gjakové.

Darézol; Pranon:

ME lomuna ¢ Prishtings
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria
Viada-Gouverninent

Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije
Ministry of Economy

PRANIM DOREZIMI I PASURISIE

Né bazé té marréveshjes me nr. protokolli t& ME dﬂlg té béhet pranim dorézimi i pasurisé
pér projektin: me titull:* Implementimi i Masave té Efigciencis s¢ Energjisé né Objektet Arsimore
- Shkolla me Nr. 213/019/521" Shkolla "YLL MORINA" Gjakoveé né bazé té shumiis s¢
pércaktuar né marréveshje ne mes AKEE/ME dhe KK Gjakové,

Daorézoi: Pranoi:
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Hepublibn ¢ Kosos s, Republiba Koses i - Republic of Kosova,Ceveria - Vi - Goverament

Mindstrin ¢ Zhvillimit Ekomomik,Ministarstvo Ekonomskog Razvoja-Ministry of Ecunontic
Development

ANEX KONTRATE

Tmplementimi @ Masave & Efigienciés s¢ Energjist néd Objektet Arsimore - Shkolla Pune Shtes.ne
nr prokurimi 213/079019/52]-5
Anekst i kSsa] lontre Eshid ldhue mé, 17/12.2009 né mes 1d:

Vlirtiseri o Zhvidlinge Ekosomdk (ee, " Nena Tererd™, ne.30, Prishiing périaygdsoar npa Selami Berisha nd
eng | Cperatoreve Eonomnik DAJTING  SHPK Termomontimi shpd LGS KALARRL QBIERTY
DARIMLA H-1. 23 PRISHTINE pér punét e shimuara me poshté:

(ke wombdshtetor né komeatén me Gl Implementimi | Masave (8 Eficiencits sé Energjist ni
Ohjelitet Arsimore - Shkolln me nr prokurimn 2130000 PE5210-5 Lidhor me dad 2182009, dhe
né bt ¢ Kérkesés se njésise kérkuese dhe deklara@s e aprovoar nga Awtoriteti Komraktues me
ditén 130102009 dbe njoftimin ne KRPP-se me daén 02022009 oe vlere S e
pérgindje 2.88% sipas neni 3520000 ta LPP-se O1/L-T42,

Objekti © késa) Anex Kontrate @shté ne baze e Konteatds me titedl ttull Tmplementin i Masave
Efigienciés st Energjisé né Objektet Arsimore - Shkolla me ne prokurimi 215001901 8215 @
daeds 21.8/20191
MAHE kérkon nga operatori Grup T Opevatorove Fkononik DAFTING SEK
Termomeonting sl Chopérfundoié punét sipas kdrkesés se njisist kirkuese dhe hushieve 1
pérgjithshime @ konteatés s¢ méparshme me ne, Numrei i prokorimits 21319019521 dhie elenids
linanciore € datés J00T 2009+ viern prej 8,910,000
11
Operatori puniét shiesé | opranon oé tedsi sipns krkesés se njdsisé kérkuese dbe Rushieve 1@
pérgjithshme 0 kontratés me nr. Numrei i prokurimit: 213/09%019/521-5 me ¢mimet dhe kushier ¢
§LE Rdsaj kontrate sipas ofertés financiore 16 datds 2442009 + viern prej 8.9 1L00¢,
[l
Rushtet dhe t& gjitha obligimet tiera pér Ké@ Anex vleind po o @ kontratés s& méparshme ow o,
Numri i prokarimit; 2130 190019/521 1€ datds 282009+ viers ¢ aneks kontratés prej 8.9 TLOE,
v
Ancks kontragn do @ béhel né baed @ LPP-sE ne, el A2, Rontratéds me ar, Numir prokurimi:
2L IWO06/521/8 dhe aprovimit te Autoritetit Kontraktues 027122019, Kontrata vien nga dats
[TAE2.2009 deri me datdn 24/ 12020149,

gL

Anexid kdsaj Kontrate hyn né fugi ditén e nénshkeimit nga 18 dyja palén
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Cheverfa-Viada-Govermnent
Ministeia ¢ Zhvitlundt Dhowonedk
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Hepublika e Kosovits

Ruepublika Kosova - Bepublic of Kosovo Komuna e Gjakoviis

(everin - ¥Viadi - Govermment Municipality of Gakava

Ministria @ Zhvillimit Ekonomik Opstimis [akovica
Ministarstvi Ekonomskioy, Bagvoja f Ministry of Econommic Developmend

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
NDERMJET
Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik
dhe

Komunés sé¢ Gjakovés

Mars 2014
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Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik me adresé Sheshi "Zahir Pajuziti”, Nr. 36 10000 Prishting, pérfaqésuar
nea Ministri 1 Zhvillimit Ekonomik, #. Valdrin Lluka  dhe Komuna ¢ Giakoviés me adrest Rr. Ning
Pereze 30000 Giakove, pérfag@suar nga Kryetari | Komunés 2. Ardian Gjini (mé wije “Palér”),

Duke u nisur nga interesi i pérbashké pér t& koordinuar aktivitetet ¢ ndérlidhura pér sektorin ¢ energjise
né veganti promovimin ¢ efigencés st enerpgjisg;

Duke shprehur vullnetin pér angazhim t€ pérbashkét me qéllim 1€ zbatimin ¢ Planit Nacional pér
Efigiencé 1€ Energjisé, e g€ kontribuon né pérmbushjen e obligimeve @ Kosovis ndaj Trakiatic @
Komunitetit (& Energjisé (TKE).

Neni |
Qéllimi
Me kitté Memorandum Palét shprehin vallnetin dhe gatishméring pér bashképunim & nd@rsjellé, duke

synuar krijimin ¢ mundésive né implementimin ¢ pilot projektit “Promovimi i Efigiencés s¢& Energjisé né
nivel lokal pérmes zbatimit té masave 1€ Efigiencés s& Energjisé”, né sektorin e arsimit,

Meni 2
Themelimi i Kiéshillit Drejtues

1. Pér géllim & zbatimit t¢  kéti] Memorandumi, Palét pajtohen git 1€ themelojné njé Késhill
Direjtues pér mbikégyrijen e implementimit & projektit, sa i pérket transparenceés dhe kualitetit (@
punimeve, né pérputhje me dokumentacionin dhe brenda kornizés buxhetore né pérputhje me
kushtet ¢ kontratés

2. Késhilli Drejtues pérbéhet nga:

. Koordinatori i projektit @ cakivar  nga Agjencia ¢ Kosovés plér Efigencé 1@

m

inergjisé AR EE;

2. Koordinatori i caktuar nga Komuna ¢ Gjakoviés;

3. Pérfagisuesi | eméruar nga kompania e kontraktuar;

A Pérfagsuesi | eméroar nga organi mbikégyrés i projektit,

[ A R S I %

2|




Meni 3

Procedurat ¢ Prokurimit

AKEEMZHE do (& jeté pérgjegiése piér zhvillimin e procedurave t€ prokurimit, menashimin e tenderit
dhe kontratés sipas Ligjit t€ Prokurimit Publik @ aplikueshém, périshird nénshkrimin ¢ Kontratés me
ofertuesin e suksesshém, si dhe duke pércjellé obligimet e listuara mi poshtd:

L,

-

2%

MZHE me propozim 1@ AKEE-s¢ dhe Komungs sé Giakovés do t8 emérojné anélarél e
Komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave

AKEEMZHE dhe Komuna e Gjakovés do té pajtohen pér procedurat ¢ pagesave pér palin ¢
kontraktuar pér kryerjen e punimeve si dbe até (@ mbikégyrjes bazuar né kushiet ¢ Kuntrates,
MAHE/AKEE dhe Komuna ¢ Gjakovés do té emirojng anétarét ¢ Komisionit pér pranim teknik

Neni 4
Ohbligimet ¢ Paléve

Palét pajtohen té zhvillajng njé plan zbatues brenda njé jave pas nénshkeimit @& ki
Memorandumi,

AKEEMZHE dhe Komuna e Gjakovés do té komunikoing rrepullisht me njéra tjetrén pér 1@
koordinuar aktivitetet q& lidhen me keté Memorandum .

Palét sigurajné q¢ personat té cilét jané té angazhuar né pérgatitien dhe implementimin e masave
té specifikuara né kété Memaorandum Bashképunimi dhe né nénshkrimin e kontratés pér furnizim
dhe shérhime t& cilat do t¢ financohen, nuk do (@ kérkojné, pranojné, apo & marrin premtim pér
pagesé 1@ ndonjé pérfitimi 1€ lojit tjetér né lidhje me kéw detyra,

Shkémbejné informata né interes & pérbashkét pér zhvillimin e projektit.

Meni 5

Menaxhimi dhe financimi

Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, do té kontribuoj si n@ vijim:

L.

bd

Menaxhimi dhe koordinimi i pérgjithshém i projektit, duke pécfshi organizimin e takimeve pér
progresin e projektit dhe konsultimet ¢ nevejshme,

Ofrimi i pérkrahjes financiare né vieré prej € 290,000.00 (dygind ¢ néntédhjeté mijg Euro) nda
Komunis g€ Gjakovés,

Prezantimi i rezultateve tek ministrité dhe agjencité tiera qeveritare, si dhe tek akterdt tjerg,
Mbikégyrja e progresit 1€ projektit

3]



[ r‘l.l P _ﬂrf:
Republika ¢ Kosovés
Republika Kasova - Republic of Kosovo J Ehal i '_1; b
Qeverin - Viadua - Gueennment o = ’

Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik
Ministarstvo Ekonomskog Razvoja - Ministry of Economic Development
Agrjencia e Kosovis pér Eficiencid té Energjise
Kosovska Agencija za Energetsku Efikasnost
Kosove Energy Efficiency Agency

nenin 3% 18 Liggit or. 03°L-189 pér Administratén Sheetérore 1€ Republikés sé Kosovés, (Gozela Zyvrtare,
st 820 21 tewor 20100, duke u bizuar me oenin 17 (paragrali 5 dhe 6) 1@ Rregullores nr, 022011 pi
Pushut ¢ pérgjegdsisd administrative 18 Zyrds s8¢ Keveministrit Jhe Ministeive (22.03.20011 151 dhe ne bagé
Semit 59w Ligjit S 03 L-Ua% per ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nro 00 L-042 pér Prokurimin
Mublik & Republikés se Rosovés, 1o ndryvshuar dhe plotésuar me Ligjin S 048L-237, Drejton Ekzekutiy
Abcbb-se e hundie e Ministrise s¢ Zhvillimit Ekenomik, najerr ke

VENDIM

1.Formohet Komisioni pér minkégyrjen ¢ realizimit 1€ Punéve “Implementimi i Masave té Efigiencés si
Enerajisé nit Ohjehter Arsimore = Shhaolla® Numed § Prokurimit: 203019000521, né Réid pirbdne:

Nudree Gijoklyp  Krvesues | Komisionit
Bujar Sekiraga  Andtar | Komisionit
Leke Sina Anétar | Komisionit.

RN

1. Komisioni giaté mbikégyries éshié { obliguar gé Ui pérmbabet kriwereve @ jané ofruar ot dusjen «
tenderit.

I N st @ pagariésive Komisioni pée mbikégygen ¢ realizimit & punimeve, mund o kirkoj nga
Drejtori i Prokurimit me shkrim pir sgarime shiesé. Drejtoe i Prokurimit do 1€ kérkoj me shirim
na ofertuesi peér ydo piess wootertds s i),

@ Punén e homisionit ¢ udhitheyg kevesuesi | komisionit njeherit éshié edhe menaxher | kontratés,
1, Komisioni pér punén ¢ vet mban processetbal me shkrim. Procesverbalin ¢ nénshkruajne & gjithe
anétardt ¢ komisionil

A Vendimi by né fugi né ditdén e nénshkrimit.

Yendimi 1 dérpohet;
o Reomisionit pér mbikdgyoie:
o Divicionin (& Prokurimin:
o Arkivit Arsim kuligi
Prishtiné, 22.08.2014 Drejtori Ekechutiv | AKER.
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
URDHER BLERJE

PER

DAJTING SHPK

ik,

BEITET
FE[RFITLESIT: Tan

RN TARCT

TELEFOR:

VEMENDJE

|

| Numri | Urdhér Blerjes duhet té paragitet né té gjitha faturat koresponduesea:
g-58700 18112074

2019-41779

R | URDHEH BLERJES: 201

[
| N

2019-214284

VMR CGBLEGINMIT, WIR.ZOTILE

Kusht;ai:

i
|KU;—'|-.TETEDEHGESE5:
- it

ALIRESA & DERGINI

R Doknmotel N vijien 10rmojnn m pese te ke
| KERKLULSL,

| AGJENC.E KOSOVES PER EFIGENC
f D Firsese por hastim nun | Ly

| D Latesr kupotiom

I
| L__I Fushiel die lerme] guicral

] kartrata

upB:
lju utem shainond g perputhje me rrotkaratl

| RONTARTI
| TELEFOM (

o s .[_.____

Zyre:
Matal: |
l iz

bl |

Parshkrin | atikalit ! Bllcky kodeas

Cratal ¢ oy

| ”h'gd.

S1atytiil

1

i FRDGHAR EZBATIMIT TE MASAVE TE EE

L t.:l 2740011 21/153T20425

' ' T T
|

| | | |

| |

| 1wmzam | Joratzig | | bas | 28024692 |

TOTAL[?

TG b B

T0.340.70

INSTRUKCIONE SPECIALE @

Brioant i ojekit

-t

Menaxier | prokurimil;

'n.\'l.\{'\_f:

E(' DATA
1

Fdhu gimg pér perfitucesing
Ju Laterms dorezoni madleat o D
- FuhCsd sl et paguse do e

e dalaral g paorshkruajee 5

S b ety nas AnGHTGDI S U Ko

Hinsikrime dhe derezir | U8 n

Einri Mbiamri

P mgn da e kamglotohel pas e qil

JJ r.rly ]. [u; Minshhrim: S0
N )
T

A te udbiimeye S e
drojlobiel aga Aulanlel koriraklaes se e sbierizar gl do by Shogaeotet

oriuesn T ddre s

Fsrbiitnot oo Lo punds sirealzuar duke perfshing dokumentol ansp Tk

tra obligrniyo e parstikiuara ni beerksen o kit Lo crmuer ivo

5 | piesi) diiva g nge dila e praniat

1 prangar kiste Urdhar blorje brenda

ga Perfituesi @

Henshkeim

201958700

" URDHER BLERJE




Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

KERKESE PER MALLRA DHE SHEREIME

Kodi | kérkuesit = 27400 \# kiirkesds -

Data & Kérkesés

Kérkuesi ;
AGJENC.E KOSOVES PER EFIQENC |

Falura pér :

Vémendje .

2019-41779
H 15.’3!2019

Adresa e dérgimil

|Nr. Zotim @ 2019-40606

Parshkrirm :

F’ershknm | pérgjithshém :
'.213191005 FROGRAMI I ZBATIMIT TE MASAVE TE EE
W rtik Data e dergesés Cmimi | njésisé Shuma
I Pérshkrim | aftikullitYBlioku kodues [~ =T Njasl | aTY [—————— =
| Nga | Par Vendor Vendor
213191006 PROGRAMI | ZBATIMIT
TE MASAVE TE EE SHERE '
— 1 19/B/2019 | 10/9/2018 meT | 100 280,342,00 280,342.00
124:21 327400/31121/15372/0435
|
Totali(€) 280,342.00
INSTRUKCIONE SPECIALE ;
= . 3 = B iy
SUGIERIME : |
o |
METDDA E FROKURIMIT ;
| VL.MESME FURNIZiM SHERBIME J

Fondet e destinuara jang ?oluar né organizatén buxhetore

MERLTN. D IR UDk thml-uqi

Zyriar Zolues

{9 0K 208

Data




Republika e Kosovils
Republika Kosova - Republic of Kosova
Ocveria - Viada - Government

AMinistrin e Finaneame
Ministarsten za Finmusije - Ministry of Fivaace

Thesari - Trezor - Treasury
Kérkesé Zotimi pbr Blerje

{Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli | Blerjes)
Hr. i Refarences S B

Depariameni 58 Dapariamentd
Hr 1 kerkasas Hr.i fatures

Hr.i potimil .
i Blepe ?_ﬂ-{ﬁ - Lrl tq-;"‘:il pranimil mallarave
Mr urdhéreses — Mt 1 kuponi
pir blenge i ghpenzimd PO

) 4 2 1 3 2 7 4 o i 1 5 k| 7 2 Lo I N N

Fondi Bunimar. Fodi | Organizativ FKod: | Programi Fiod | Projekiil Fodi bunks:

PROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE

Data e dorezima i
Mr Parshkrimu i shpenzimig Mjdsia | Sama Cmird Shuma
Praj Den

SHEREIME KONTRAKTUESE
1 —E 19872019 19/9/2019 1 1 | 280,342.00 280,342.00 €
211

Fodi Ekeromib, | 3 I 1—| 1 i

2
Kodi Ekgaonmd | I I I 1 N
3 =
Kedi Ekonemik | i | | |
Fl
Eewli Ek ook | ] | I | oo
Gjittsa) 2B80,342.00 €
|:| Kja kormrale do 18 pardoret par pagesa b shumfishla rén g kontrate (pashkangpl delajath
Udhézame spacinle
Sugierimel
P REle verlein] se jatel jane ni drapeareion dne se mund 1 Fop reglisinme ne SIMFK - Freefialance dhe pracesi | prakurind
o e,
A /j PR
Zyrlan Autoezues ARSI KULIDI . Nenshami LS data f(r AT

Khatot ¢ posbnunn [ane patuar e organizaten bucwion ne FreeBalance

Zyran Zolues: Bzt [ Ly Henshkrmi {_‘:Mg;—:l LSNJ\U—‘E} . il A’C:j Dg ' 2("] { ::‘.-J

T-5HQ-KZB-37

)




Qeveria ¢ Kosovés - Ministria e Financave

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
URDHER PAGESE

NE I KERKESES PER BLERJE  2019-41779 NE ZOTIRNT 201940606
NR IIJH.'Hr.H BLERJES 2019-54682 HRE | OBELIGIT 2016-2007T46
ME | RAPORTIT T TE FRANILNT  2015.55712 IWRAE LLOGARISE 213

NE TUR KUPONI T " i

:5|I-|I‘-EHEI=.1IT ‘ 2019-319307 Mis ERUFCHNIT TE DHTAMIT  2019.753135
PERSHERIND 2131181006 PROGRAMI | ZHATIMIT TE MASAVE TE EE

KERELIESE

AGJENCE KOSOVES PER koM AKT

EFIQENC
TELEFOMIT yrai
TELEF DML r1adr g 98t g sien
F AN
Hart & | T 2
p Perstikrm | astiullit / Bligku kodues I e i | B Hjesi Sasia A Shurna (7}
[ erEs | DER] [ | mesiee
| [ | |
STATRYD0E PROGRALA | ZBATILIT TE MASAVE TE EE i | [
QNN ITHOWII N EIT L0438 1981201 % 1982019 o 100,289 15 | B7 247 .80
TOTALI?) BY. 24780
SHPENZIM/ AFROVIM | PAGESES Shuma pmu paguar|?): I u;;.ﬁ_ani
Menghhinmi pata Wi || 13

Zyrtar | Snpanzmeve <fd Pt Cyh i \E\H ™

Vet faty

Zyrtan Cer ke

Bashkangjitjel: - Wend 1 Kordraktimit
Lloje | poagesis: Keat
Manyra e pageses: CHE Easn

DATA ./r |II||I

s hankore

Narsshinm

= wariai

URDHER PAGESE

CKBE transher e Bagarne Transfere Intemacienale

Por pageson me transler. debilo llogaring

Pirituasi: DAJTING SHPH

Mr logarese se 170100401 2261562

Numur i Faluris: of/zo1 i

10004200700001 50 Llogar e kredithnil |

10 i partituesil:

NR. 1 URDHER BLERJES

TRBBITET (BE Repras

Hersharim




{ | Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
] MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
RAPORTI I PRANIMIT

Pranues!; MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Vendi | pranimil MINISTR.E ZHVILLIMIT EKONOMIK 213

Pérfiluesi: DAJTING SHPK TOBBATET

Nr. Kirkiasis: 2019-417749

HNr.i Urdhir blesjes; 2019-54682

Hr. Shenimeva te pranimil b mallil: 2019-55712

H:jﬁ Pirshkeim | artikullit / Blloku kodues Cnll :l:mi’:im" M Njsi | Sasia ;:j'::":u': | Shuma (?)
!2 13191006 PROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE

i

| zezvarawemizinsarzoass 41112019 0.31 | 28020918 |  &7,247.80

TOTAL(?) | BT,247.80

Mallzat oge shérbimet e dorézuara me poshié jane dorézuas sipassasia dhe kushted e specifikuara né Urdhis Blarjen mi farl,

Hdryshimal @ kushiel e laricekura jani dhing meposhié (Ju lutem bashkanginl kapjel e dokumenteve § evidencé / fote): Changus 10 the above

Kemantot

Nl’ _J?.a"r_ _ ?te' 8 .’lr / 7{; I}xﬁn-;r._.f {.{'Irr}u( _{}I-t:'_ -CC;.TI{_,_ '{-_E_LLLJ%':E )’I(.Vr’é

!wa »1,._?&[ :Iai' ;’fu Coe ‘f: Nr. 2448 - ﬁfrvﬂffé

I —— e 5 e — — T S — —

— =

Ww {35 v E‘*[L,,;LLL{T f(; ": .:'.JE,I‘JL.;‘ {{‘,/’( Idﬂrl.iififxr_,x f
2

ertarllmmlnldmil :?::&m /g"?ﬂ"r ‘[C’z" mcn::urm /ll wé- e ? "‘ DATA : C-’fj Ay E';‘/"{:a —

-
El
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! Qeveria ¢ Kosovés - Ministria ¢ Financave
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
URDHER BLERJE

PER }UEMENDJE

I . -
DAJTING SHPK Numri i Urdhir Blerjes duhet té paragitet né té gjitha faturat koresponduase:
DY g, e HR | URDHER BLERJES: 2019-54562 BATAL TG
HR. | HERHESES: 201941779

LIGIKNT 2019-200746

[ R B

TELEFOMN: Kushtet:

0 EL KUSHTET E DERGESES:
— R

| [okumetal ne '.'iiim ruu:w,'.'lé_ru'y.' p;u;.i-"l..'- Risad ]
At 8A E DERAGINIT | KERKUESI [ :

| AGJENC.E KOSDVES PER EFIQENC

| [:‘ Kerkose per koot nueen | lago,

L]
|
. D Laztize kucluri |

[ TELEFOMN Fax . I:] skl ehi lermet genarle
e e

!.?.\l,f‘-' : D Foamnbiila

: L
fjo butern slacnash nd perputisfe ne rrethan ot

anianr

|, ==

i [ ot |
——— '

" : 1 it B k Dlatat & diigosas S Cmenil
= Bisrankirn | artikalit s Blioku koduas i — HESE ;
it | Parsnkoim g ally I3 Mpa PER . fjusas

TG ECUE PROGRAM | ZBATIRIT TE mAASAVE TE EE 1

| 2421127400031 211535 200435 | tmmizevn | o19mnE019 a1 RIS B Ty

TOTALY?) | 87.247.00 |

INSTRUKCIOHNE SPECIALE :

s |
g ; é ; ][ e /1) /% |

Menaaher | prokuimlt, o -—Ek,{’,' Lty 2 ,{{ﬂ Hinshkeim: " 7 u‘;,f g’ DATA: //’r/j J !
— 2y o : 7 TP TERE

Udhozirme pir pérfituesin:

e garezoni el e Boza e udhazieye siome larbe

Pt o juaj e g do L drepohel nga Autoriloti konteskiucs o G shkroar dhe do e shoguione
e Falarait et poes hkrunng sttt oy W punis s6 realzuar duke podshine dohumentet ransporiuese e doreuir
S kja do W komlelahol gas W guihe othigumove 16 pershkriarg nd Feerkesén e kuotimil b oriireeys: |

v e i s ke prangar kiste Urdher blone brenda 5 (peaa) diteve go naga data o pranimil

Hissishkeimi dbve darézimi i UB nga Perfitiesi :

Emri Nbsicenni Menshkedin : DATA @

URDHER BLERJE B  2019-54882




Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

KERKESE PER MALLRA DHE SHEREIME

: 201941779
Data & Kérkesés  : 19/8/2019

Kodi | kérkuesil © 27400 #kérkesés.

Kérkuesi Fatura pér
AGJENC.E KOSOVES PER EFIQENC

Vémendja : Adresa e dérgimit :

Pérshkrim :

MWr. Zotim . 2019-40606

Pérshkrim | pérgjithsham : ]
213191006 PROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE |
J‘J.rlthJ B ) ) Data e dérgesés Cmimi | njésise Shuma
g | Pérshkrim | arlikullivBlioku kodues - Mjési | QTY |=—— Aabing e oowray:
Nga Pér Vendor Vendor
213151006 PROGRAMI | ZBATIMIT
TE MASAVE TE EE SHERE
1 o 19/8/2019 | 15/9/2018 IMET 1.00 280,342.00 280,342.00
241213/27400/31121/15372/04 35 I
Tatali{€) 280,342.00

INSTRUKCIONE SPECIALE :

SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.MESME FURNIZIM SHEREBIME

Fondel e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore |

1
MERMT T AIE VO QUQ‘}EM 211"
Zyrtar Zolues

{.08.208)

Cata




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverta - Viada - Govermnent

Ministria ¢ Financave
Mitstarsteo o Fiwansife = Ministoy of Fluance

Thesari - Trezor - Treasury
Kérkeseé Zotimi pér Blerje

(Kerkesi inlclale kur pérdoret Moduli | Blerjes)
Nr | fRefarences
Capardamenti: 2018-1006
58 Departament
Mr | hibkesds Nr.i falures
Mr. zolimsd
pit blarje ?__ﬂ.{fj & l,{ l\q-:f"ﬂj pranamil mallaave
Hrurdhereses Mol kuponit
Mg othigumad
it blarje shpenams PO
2 4 2 1 3 2 T 4 o 4] 1 H] 3 T 2 0] 4]3]s5
Fondi Bueimer: K § Qrganizpiv Kodi | Progransg Kodi i Projekbil Kodi funks

PROGRAMIT ZBATIMIT TE MASAVE TE EE

Hr Parshirimi | shpenzimit SN e dosumt Miesia | Sase omirme Stwema
Prej Dwan
SHERBIME KONTRAKTUESE

1 19/8/2018 19/9/2018 1 1 280,342.00 280,242.00 €

Hm.EhmiklsI1li|2I1
2

koschonsrt | | | | |
3

Kodi Ekonomik I [ l [ [
of

Kodi Ekonomik | | | | !

By insaj 280,342.00 €

|:| Kja knpilrate oo b8 pardatel pRF pagess té shumfishta nea nje kopieate [Gashkangt datajet)

Udhe:m'u.:‘;pemale'

Bungjerimel.

Mz ket vorledn) se mjolet jane na dispazicion dho se mund 18 Mg regrstimi ne SIMFK - FreeBalance dhe proces | prokurinit

——
o S (1 0
T - ' £ i i
Zyrtan Aulorizees ARSI ELULICH HNenshkrirmi /’}-* - . data -r/";r’f?r Lol -t ]
= F e sy

7

-

Mipdel e destinuara jané zoiuar nd orpanizalen bushetore nd FreaBalance

Zyriw Fobues Neraa D Ui Manshkemi ["'MQL} lm{{i{ . datar Alfa f)g - ?CJ 1”:1

T-SHO-KZ2B-27




| Qeveria e Kosovis - Ministria e Financave

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
URDHER PAGESE

r ==
MNH. I KERKESES PER HLER.JE | 2019.54744 HNRZOTIIT ; 2018-5280849
IR, | URDHER BLERJES : 20159-70506 N OBLIGIMNT ; 2019-247722
RH. I EAPORTIT TE PRAMIEAT . 2019-75604 IYRA E LLOGARISE 213
NEOILBKUPOIITE T e = =
SHPENTINT - 2019435365 MR LEUPONIT TE DITARIT  2019-902572
FERSHERINE 2131001292 PROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE
CERNUES AGIENC E ROSOVES PER 3
ERKUEE] EFIQENG BOHTORT. =
TELEFOMIZyra):
TELEFOHIE ndryshuesha):
FAN: -
i lkr [ratat ¢ torenmel .
et Pegsiikrim § arfikwllit f Biloki kodees i = Migsi | Sawi v |
Ui PRE.J DERI SR | MpG I
[
|13100 1282 PROGRAIMI I ZBATIMIT TE MASAVE TE EE i i |
| . |
| 247213:27400011121)1537 200435 110010 | Hwzng | I 0.2 | §,656.00 | 91000
TOTAL(?) B.O10.00
SHPENZIM | APROVIM | PAGESES N ———
Y .
Zytlar | Bhpenzmave ,.f £ Maclofd Hoe :['_?1 Menstinnen __-_..rr_-2 { ) n LaTA _.-I [,r 'l-" B |
. : o T2 - -
LY T R e T P P B [
Syrvan Quitihikuees |||_-. S R N FMitsharim i_(ft-r{-f.- DaTA: & II.". i o
Bashkangjitjet: Waaradi 1 kundtaktingl URDHER PAGESE I"' bicarti | pt i Fope o Raarbediz Lok are
Lioj | pageses; Fash Faigasa liralo
Menyra ¢ pagesis: CHEK/Kesh CKA! ransler ne Boganae Tranalsre Indermacienale
Pér pagesin me transfer, debito logaring eocnonTonoaEn Llegar e kreditimiy
Pirfitiesi: DAITING SHPK I e pirfituesii: TOERLTAT CHE Fepris
e L e e el e E {
Hr.i llegarise se 1T01001012261562 Menshkom )
! Mumids | Faluriie: 2212018 { AT A
! . NR.TURDHER BLERJES 2018-70538 i |




Ceveria @ Kosovis - Ministria e Financave
MIMISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
RAPORTI | PRANIMIT

Pranues:: MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONCMIK
Vend | prasamit: MINISTR.E ZHVILLIMIT EKCNOMIK 213
Perfiluesi DAJTING SHPH TOBITET
Nr. Ketkeses 2019-54744
Hr.i Urdher blerjes: 2019-T0596
Hr, Ehammeyve 1 granunit i mallis 2015-T5604
ﬁ.::h; Parshkom [ adikulit § Blloku kodaes . :lrlilr:"ur:uml J Mjesi ; s ::uen:llln-:el Shema )
| 2131901252 PROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE | | |
] |
?.14'11=|'2'-.';ﬂ|1-'3l121r15:| 720435 - ‘ 212019 ‘ 0,92 650,00 &310.00
f" e B TOTAL(Y) B, 910,00
r
/ ,

Maltad ose shérbimat o dorézuara me poshié jané dorézuas sipassasia dhe kushtet @ specdikuara né Urdher Blerfen me lam.

Ndryshimet nd kushbel o ladoekura jang dhine meposiie (Ju lubem bashkangitni kopjet e dokwmenlave  evidenca f folo): Changes o the abova

Kamenlel

b gt A amaing? e s opsser
ﬁb} 2}'7{..-‘{6. fel g

Lt;_{__ g [ N0

B Cloca 90 ﬁ,f,@é_f.sa DS YY) W L.
Z;mirll regjistrimit { pranimit Henshkrimi DATA ;
3
Zyrtari autarizues /;j.“,,;.l .rL/Jf" "E.r‘) ! HNanshkrimi: /// i '\ " DATA: f:':, ; fz 2w 4’?




| Oeveria ¢ Kosovés - Minisiria e Financave
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

P 2019-54744 Mr, Zitim : 2019-52809

iK:;:n | ketrkuesit @ 27400 # hitrkesis

| Data e Kirkeseés  © 24/10/2010

Kérkuesi | Fatura pér Pérshkrim
JAGJENC.E KOSOVES PER EFIQENC

i

Vimendje | Adresa e dérgimit ;

{ Pérshkeim | pargjithshém ;

2131901292 PROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE

| |
Arliku ,] Dala e dérgesis ! J | Cmirmt | njisise Shuma
i Pérshkrim | arlikulitBlloku kadues |- - ——— Njési | QTY | = ;
M | Pér | | Vendor | Vendor
2131901292 PROGRAMI | | i i
ZBATIMIT TE MASAVE TE EE | | HERE
; — 110/2019 | IMof2o19 IMET 1.00 0,658.00 9,658.00
| 24721 3/27400/31121/15372/0435 { |
[ ]
l Totali(€) | 9,658.00
INSTRUKCIONE SPECIALE ;
_I SUGJERIME
!MET[JDA EFROKURIMIT ;
VL.MESME PUNE PASURI PALUJTSH
[Fun:ie! & destinuara jané zoluar né organizatén buxhetorne
‘ r -;b {.{ £ h;'l -:I(‘ﬁl . \ o E o l.r
U Iyrlar Zoluss Ciata

L



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Repoblic ol Koesovo
Creverin = Viadi < Gavenminent

Ministein e Financary
Mintslarstow za Flaansije - Ministog of Tiranee
Fhwsart i bosoves = Trezor Kosova - | reasury of Kosova
Kérkesé Zotimi pér Blerje
(Mirkesd iniclale kur pérdorat Modull | Blerjes)

Mr | Helerences e ’ "‘!n-

Clapariameh
sir Departamenhl

Mr i hetkesés : : Mrlatures
Mr i zatimit
Jear Blurje P Al i ave

MNr rdhereses Mr.i kuparul
_ Hr obbgimd
P bletje

shpenzimil PO

Fa

:‘-L - I i

L INERE D 'F_'a|j

I ol Hurimar Kexrdi 1 Chigarazati Kadi i ProgramA Eodii Projekdil Koo fuks

PROGRAM | ZEATIMIT TE MASAVE TE EE

e Parshieinm | shpenzimg EIiS dana Nigsia | Sasia [T Shiimi
Prej Cen
1 T 24,10.2019 3281908 1 1 9,658.00 9,658.00 €
a0t Ekosomak 3 1 1 : | 1
Lo Enononik
Pt Eknnamik
FL ) PRI OB
Kode Ekarorrisk
Laplhse). H‘EEE'{]D E

D Fyo koalrate do e perdored per paesa 1& shumfishla nen njg koatiate (bashzangnt detajel)

Lldbsesime sgpecilo

Sugperanst

Ihe bl venalo) sa mjelel fane né disposacon dhee se mond W fillojd regjistnm ng SIKMFE - FroeBalance dhe procesproku s

E é%z ' i | ]
Zyrtan Aulonzues ARGIM KLILIGI Hensbiknm é gatg = ' "

.
e
-

IAate! e detimuard Jang raluar ne organizatén busketone nn FrecBalance

it e
— T
/ 4 1 . ’

Zyrtan Zolues Fate Bylygp Merishkim: ,{fi. EVYATY o dala Al ) E e |

s 7 :

P
=
.

T-5HQ-KZB-47



DAJT

SRR TR P | IS . VEPURLINA FOSIYR FEPUELIC OF K050k
@ Comerniy ¢ Kool | Wiada Roaona | Do ermament of Kodova
L

-

S C?;,i 0/20

Mwuatia 4 Thed "u P o Mamerin v Ehunomabeg Rorres J
g o Eeam [ g e

Hipag

i of)2 iR 22

FRISHTIHESA |

Construction Company

La Kalubria Objekti Durdha H-1722 PRISHTINE

Data:  09.01.2020

Pér: Bujar Sckiraga, Leke Sina dhe Mirlinda Bajrami

Mg DAJTING SHPK

Subject: Raporti i pagesave

Té nderuar,

Tel =383 (07 44 499 T33, mail: dujtingir email.com

Kronologjia e pagesave le kryera per projeklin: Implementimi i Masave te EE ne objektet Arsimore
Shkolla YLL MORINA Gjakové éshté si me poshté,

»  Siluacioni i paré: Shuma e siluacionit 80234.50 Euro pranuara nga MZHE daté 30.09.2012 nr.fal.

a7/2019

] #

= Situacioni i dyté: Shuma e situacionit 87247.80 Euro pranuara nga MZHE daté 17.10.2019 nr.fat,

09,2018

= Situacioniilreté: Shuma e situacionit 70341.70 Euro pranuara nga MZHE daté 04.11.2019 nr.fat,

1172018

s  Situacioni i katert: Shuma e siluacionit 28703.00 Euro pranuara nga MZHE daté 12.12.2019 nr.fat,

152019

« Siluacioni i punimey shtesé: Shuma e situacionit 8910.00 Euro pranuara nga MZHE daté

20122019 nr.fal. 22/2019

Mjele te paguara: 266527.00 Euro ,

ndersa ,
mjaie te mbelura ende e pa paguara jane: 42815.00 Euro ne pergindje 16.06%

pe-



Qeveria @ Kosovis . Ministria e Financave
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
RAPORTI | PRANIMIT

Franuesi MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK —]

Vend | prarmit MIMISTR.E ZHVILLIMIT ERONOMIK 213

Parfiues DAJTING SHPK, roRBITET

Nr. Kerkesas 201954744

Nri Urdner blerjes 2018.T0556

Hr. Shenimave 12 pranimit te malie 2013.75604

".'m“: Perstikam [ adikullit / Blloky koduas | ”EIIE:IP:IT_;-:JT""-UI My | Sasia | ?{;;’:L' Shurna l;":—l
| 2131501292 FROGRAMI | ZBATIMIT TE MASAVE TE EE | | | |

i SR .

|_ | A NET AN 211 537 200408 Hfzae | ®az | ¥,658.00 8,310,00

fj =~ TOTAL(?] ! 8.910.00
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| Qeveria @ Kosovés - Ministria e Financave

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

URDHER BLERJE
PER | VEMEND.JE
DAJTING SHPK i Numri i Urdhér Blerjes duhet té paraqitet ne té gjitha faturat korespondueso:
IDE TORALTET MR | URDHER BLERJES: 2019-T0596 DATA 211212019
FPERFITUESIT: 1 i i R ket b i T PR
| MR, | KERKESES: 2010-54744
Bl kel L
KOMTAKTI: | HR, | OBLIGIMIT: 2019-247722 MR.ZTIR
TELEFON: ! Kushtet:
Zyra | KUSHTET E DERGESES:
Dokumatel ni vijim formaojng njé pjese fa késaj
ADRESA E DERGIVIT: KERKUESL. B
|'_||,| |uterm &lienant ni Pﬂlﬂulhjﬂ‘ Ll rrI1|!an-1l;u
AGJENC.E KOSOVES PER EFIQENC
[[] Kerkese per kuotim nemn | ageve
o NV
| KONTAKTI | D Lelar kuolinm
TELEFON | FAX (] tushtet dhe larmel gienerale
| Eyre: | [ El Konlrila
Kdabil: J
| Datat & dergusés | : | cmimit | .
'I"ui'}‘! Pézrshbeim | artisullit | Blloka kedues - W"";EI _] Myesi Sasi | njasish | sShilaia
| | T |
11801292 PROGRAMI T ZBATIT TE MASAVE TE EE i | |
1 st g |
24ITIITAO 112401 537210435 wto2iie | MAezo01s | 1.00 | B652.00 | 9.658.00

TOTAL[?) | 9.656.00

INSTRUKCIONE SPECIALE
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Komuna e Gjakovés, do t& kontribuoj .. né vijim:

I. Bashké-financimi i projektit né shumén prej € 29,000 (njézet e nénté mijé Euro),

2. Prezantimi i rezultateve 1€ projektit né Kolegjiiumin e Drejloréve 1€ Shérbimeve Publike,
Asociacionin e Komunave t& Kosovés si dhe ministrité pérkatése e akterit tieré,
3. Pérpilimi i raportit pérfundimtar brenda dy javiéve pas pérfundimit 1e projektit

Neni 6
Shkémbimi i informatave dhe pérdorimi i dokumentacionit

1. Palét pajtohen g€ gdo informacion, dekument apo t¢ dhéna, t& shkémbyera apo € pranuara sipas
kétij Memorandumi, do t& pérdoren vetém pér géllime @ lejuara dhe brenda pérkufizimeve 1@
pércaktuar me kété dokument,

Palét nuk do 1€ shpérmdajng apo béné publike asnjé informacion, dokument apo & dhiéna
ndonjérés palé pér qéllime tjera, jashté pérkufizimeve 1€ pércaktunra me ki€ Memorandum apo
¢ mund t€ bien ndesh me frymér = kétij, pa aprovim paraprak t€ palés tjetér.

3. Palét do t& pérdorin dhe trajtqil.ttﬁ gdo informacion, dokument apo € dbiéna si komunikim @

ndérsiellét me besueshmiri té plote.

t-a

Meni 7
Musmarréveshjet

(do mosmarréveshje eventuale ndérmjet Paléve, né realizimin e kétij Memarandumi do & zgjidhet ni
frymén e tolerancés dhe mirékuptimit (& ndérsjellé,

Meni ¥
Anulimi

Palét mund ta anulojné kétg Memorandum né ¢do kohE me ané t& njé njoftimi paraprak me shkrim né afu
jo mé t& shkurtér se tridhjeté (30) dité.

4|



MNeni 9

Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashképunimi do t& hyjé né fugi n¢ dité ¢ nénshkrimit & tij dhe do € mbetet né fugi
deri mé datén 31 Dhjetor 2019 dhe mund (£ #gjatet me pélgimin paraprak té paléve nénshkruese.

Ky Memorandum éshté pérpiluar né 2 kopje identike, né gjuhén shqipe, nga njé kopje secila pale

nénshkruese,.

Valdrin Lluka

Mjnislur,
W'm:'slria e Zhvillimit Ekopomik

PALET NENSHKRUESE

Daté , 15 Mars 2019

AT

e Ardin Gini

F gM/ /’//";’{‘{H

Kryetar,
Tk

Kitimuna e Giakoves

51
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Republika ¢ Kosoviés
Lepublika kasova - Republic of Kosove | P | i
Qeveria = Viada - Goventment ' PN i

Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Ministarstvo Ekonomskog Razveja - Ministry of Economic Development
Apjencia e Kosovis per Efigience té Energjise
Kosovska Agencija za Friergetsku Efikasnost
kosovo Energy Efficiency Agency

e mbdshitetje 16 nenit 143 (paragrati 2, 1€ Kushtetutés sé chuh]iké'.:i sé Kosoves, duke marré parﬁ;}'ah
nenin 38 16 Ligiit or. 03/ L-18Y9 pér Administatén Shietérore f Republikiés sé Kosovés, (Guzeta Zyriare,
Nr. 82,210 tetor 2010). duke u bazuar me nenin 17 (paragrali 5 dhe 6) & Rregullores nr. 022011 pér
tushut ¢ pérgiegidsisd administratve 1 Syvrds s¢ Kevemintstrit Jhe Ministrive (22.03.2001 151 dhe ne bazi
Senit 59 Ligjie N 03 L-Ua8 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04 L-042 pér Prokurimin
Publik 1& Republikes se Kosovis, 1 ndryshoar dhe plotésear me Ligjin e 0412237, Deejtort Ekaekutiv
ARbb-ve ne Rwindée e Ministrise s¢ Zhvillimit Ekenomik, najerr kéti:

YENDIM

[ Formohet Komisioni pér mbikégyrien e realizinit 1€ Funéve “Implementimi | Masave (8 Eligieneis si
Enerajisé nid Objebter Arsimore - Shkolla™ Numei § Prokurimitc 200009019:/521, né kéid pérhirje;

L1 Ndree tiokly) Krvesues | Bomisionit
1.2, Bujar Sekiraga Anduar Komisionit
I3, Leke Sina Anttar | Komisionit,

1. Komisioni giaté mhikéavejes ésheé { obliguar ¢ Ui péombahet kritereve qf jané oftuar n@ dosjen ¢
tenderit

T 0ONE st e pagartésive Komisioni pér mbikégyrjen ¢ realizimit @ punimeve, mund @ kérkoj nga
Deeitori | Prokurimit ne shkeim pée sqarime shiesé, Dreftori 1 Prokurimit do té kétkod me shkrim
nak olertues PeEr sdo pjesé o Fertiis ¢ 1],

@ Puncn ¢ homisionit ¢ udhéhey krvesuesi § kemisionit njeherit dshti edhe menaxher § kontratds,
4. Komision pér punen e vet mban procesyethal me shkrim. Procesverbalin ¢ nénshkruajnd & gjithe
andturdt ¢ komistonil

30 Vendimi hyn nd fugi né ditdn e nénshkrimit.

Vendimi i dérpohet:
o Romisionit pér mbikigsrie:
o Divigionit i@ Proburimin
«  Arkivit Arsim hulig
Prishting, 22082014 Direjrorn Ekzckutiv | ARKEE.



